
INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE
##numero_data## 

Oggetto:     RETTIFICA PARZIALE DET. N. 482/DGEN del 24/12/2025 AVENTE AD OGGETTO “RINNOVO 
INCARICO PROFESSIONALE EX ART. 22, COMMA 1, PAR. II LETT. C) CON RELATIVA GRADUAZIONE 
ECONOMICA EX ART. 23 e ART. 69 CCNL AREA SANITA’ 2019/2021 E ATTRIBUZIONE FASCIA 
ECONOMICA SUPERIORE DELL’INDENNITA’ DI ESCLUSIVITA’ EX ART. 64 CCNL AREA SANITA’ 
2019/2021 AL DR. ANDREA BELLUIGI”

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 
provvedere a quanto in oggetto specificato;
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il 
presente atto;
VISTA l’attestazione del Dirigente dell’U.O. proponente;
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico per 
quanto di competenza; 

DETERMINA

1. di rettificare, per i motivi espressi nel documento istruttorio, la determina n° 482/DGEN del 24/12/2025  
avente ad oggetto “RINNOVO INCARICO PROFESSIONALE EX ART. 22, COMMA 1, PAR. II LETT. C) CON 
RELATIVA GRADUAZIONE ECONOMICA EX ART. 23 e ART. 69 CCNL AREA SANITA’ 2019/2021 E 
ATTRIBUZIONE FASCIA ECONOMICA SUPERIORE DELL’INDENNITA’ DI ESCLUSIVITA’ EX ART. 64 CCNL 
AREA SANITA’ 2019/2021 AL DR. ANDREA BELLUIGI”, precisando la corretta decorrenza e descrizione 
dell’incarico professionale affidato al Dr. Andrea Belluigi;

2. di precisare pertanto che l’incarico professionale di consulenza e studio affidato al predetto Dr. Belluigi 
rimane quello attribuito da ultimo con determina n. 187/DGEN del 29/05/2024 denominato “Attività 
integrata clinica e di ricerca in merito alle problematiche internistiche del paziente anziano”, afferente alla 
U.O.C. Geriatria e AGU, di durata quinquennale e decorrente dal 01.06.2024 al 31.05.2029, così come 
graduato già con determina n° 294/DGEN/2024 del 5/08/2024;

3. di precisare pertanto che il trattamento economico annuale di posizione parte fissa e variabile riferito 
all’incarico ex art. 22, comma 1, par. II, lett. c) del CCNL 23.01.2024 conferito al Dr. Belluigi con determina 
n. 187/DGEN del 29/05/2024 e successivamente graduato con atto n. 294/DGEN/2025 del 5/08/2024, 
rimane pari a complessivi € 8.291,00 oltre oneri a carico dell’Istituto pari ad € 2.916,77, ed imputato al 
conto economico 0512010102 gest. 36 dei rispettivi Bilanci di competenza, con precisazione che lo stesso 
è ricompreso all’interno dell’apposito fondo per la retribuzione degli incarichi ex art. 72 CCNL Area Sanità 
del 23.01.2024;

4. di confermare integralmente il restante contenuto della suddetta determina di Istituto n° 482/DGEN del 
24/12/2025 e quanto già con la medesima deliberato, in particolare in ordine all’attribuzione della fascia di 
anzianità superiore a 15 anni e dei relativi arretrati, nonché in relazione all’imputazione delle spese 
riconnesse ai riconoscimenti predetti;

5. di precisare inoltre che l’assunzione della presente determina non comporta spese per l’Istituto;
6. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale;
7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. n. 19/2022 e s.m.i.;
8. di dichiarare:

 il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on-line 
dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R. n. 19/2022 e s.m.i.;

 che il presente atto non è soggetto a Privacy.

Via Santa Margherita, 5 - Ancona, sede legale INRCA



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

2

Il Direttore Generale 
(Dr.ssa Maria Capalbo)

Documento informatico firmato digitalmente

Per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitaro
     (Avv. Irene Leonelli)                       (Dr. Riccardo Luzi)
Documento informatico firmato digitalmente  Documento informatico firmato digitalmente

Il Direttore Scientifico 
(Dr.ssa Fabrizia Lattanzio)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Unità Operativa Amministrazione Risorse Umane

Normativa ed atti di riferimento:
 Determina n. 324/RISUM del 29.09.2022
 CCNL Area Sanità del 19.12.2019
 CCNL Area Sanità del 23.01.2024
 Determina n. 198/DGEN del 29.04.2022
 Determina n. 242/DGEN del 23.05.2022
 Determina n. 258/DGEN del 8.07.2024
 Determina n. 178/DGEN del 24/05/2019
 Determina n. 187/DGEN del 29/05/2024
 Determina n. 294/DGEN del 5/08/2024
 Determina n. 482/DGEN del 24/12/2025

PREMESSO CHE con determina n. 482/DGEN/2025 del 24/12/2025 veniva deliberato il rinnovo dell’incarico 
professionale di cui all’art. 22, comma 1, par. II lett. c) con relativa graduazione economica ex art. 23 e art. 69 
ccnl area sanita’ 2019/2021 in favore del Dr. Andrea Belluigi, nonché l’attribuzione della fascia economica 
superiore dell’indennita’ di esclusivita’ in applicazione dell’art. 64 del CCNL Area sanita’ 2019/2021;

RILEVATO CHE per mero refuso nel suddetto atto veniva indicato quale incarico in essere attribuito al Dr. 
Belluigi, quello di cui alla determina n. 178/DGEN/2019 del 24/05/2019, denominato “Gestione clinica e ricerca 
in merito alle problematiche internistiche del paziente anziano”, afferente alla UOC Geriatria e AGU e con 
scadenza fissata al 31.05.2022, del quale veniva disposto il rinnovo a ratifica per ulteriori anni 5 sino alla data 
del 31.05.2027; 

PRECISATO CHE invece con determina n. 187/DGEN del 29/05/2024, al Dr. Andrea Belluigi è già stato da ultimo 
attribuito un nuovo incarico, sempre riconducibile all’art. 22, comma 1, par. II, lett. c) del nuovo CCNL 
23.01.2024, denominato “Attività integrata clinica e di ricerca in merito alle problematiche internistiche del 
paziente anziano”, afferente alla U.O.C. Geriatria e AGU, avente decorrenza dal 01.06.2024 al 31.05.2029;

CHE l’incarico predetto, ad oggi ancora vigente ed in riferimento al quale permane la validità del contratto 
individuale stipulato dal Dr. Belluigi, è stato altresì fatto oggetto di nuova graduazione con atto di Istituto n. 
294/DGEN del 5/08/2024;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

3

CHIARITO pertanto che l’incarico in essere al Dr. Belluigi rimarrà quello di cui alla determina n. 187/DGEN del 
29/05/2024 sino alla sua scadenza naturale alla data del 31.05.2029, così come graduato con atto n. 294/DGEN 
del 5/08/2024, ed il cui trattamento economico annuale di posizione parte fissa e parte variabile è pari a 
complessivi € 8.291,00 oltre oneri a carico dell’Istituto pari ad € 2.916,77;

RITENUTO OPPORTUNO rettificare parzialmente l’atto n° 482/DGEN/2025 del 24/12/2025, revocando il rinnovo 
dell’incarico ivi disposto in quanto avente ad oggetto un incarico professionale scaduto e già sostituto con 
successivo atto di Istituto, confermando viceversa integralmente il restante contenuto della determina in oggetto 
in ordine all’attribuzione della fascia di anzianità superiore a 15 anni e dei relativi arretrati oltre che in relazione 
all’imputazione delle spese riconnesse ai riconoscimenti predetti;

sulla base di quanto sopra esposto;

SI    P R O P O N E

1. di rettificare, per i motivi espressi in premessa, la determina n° 482/DGEN del 24/12/2025  avente ad 
oggetto “RINNOVO INCARICO PROFESSIONALE EX ART. 22, COMMA 1, PAR. II LETT. C) CON RELATIVA 
GRADUAZIONE ECONOMICA EX ART. 23 e ART. 69 CCNL AREA SANITA’ 2019/2021 E ATTRIBUZIONE 
FASCIA ECONOMICA SUPERIORE DELL’INDENNITA’ DI ESCLUSIVITA’ EX ART. 64 CCNL AREA SANITA’ 
2019/2021 AL DR. ANDREA BELLUIGI”, precisando la corretta decorrenza e descrizione dell’incarico 
professionale affidato al Dr. Andrea Belluigi;

2. di precisare pertanto che l’incarico professionale di consulenza e studio affidato al predetto Dr. Belluigi 
rimane quello attribuito da ultimo con determina n. 187/DGEN del 29/05/2024 denominato “Attività 
integrata clinica e di ricerca in merito alle problematiche internistiche del paziente anziano”, afferente alla 
U.O.C. Geriatria e AGU, di durata quinquennale e decorrente dal 01.06.2024 al 31.05.2029, così come 
graduato già con determina n° 294/DGEN/2024 del 5/08/2024;

3. di precisare pertanto che il trattamento economico annuale di posizione parte fissa e variabile riferito 
all’incarico ex art. 22, comma 1, par. II, lett. c) del CCNL 23.01.2024 conferito al Dr. Belluigi con determina 
n. 187/DGEN del 29/05/2024 e successivamente graduato con atto n. 294/DGEN/2025 del 5/08/2024, 
rimane pari a complessivi € 8.291,00 oltre oneri a carico dell’Istituto pari ad € 2.916,77, ed imputato al 
conto economico 0512010102 gest. 36 dei rispettivi Bilanci di competenza, con precisazione che lo stesso 
è ricompreso all’interno dell’apposito fondo per la retribuzione degli incarichi ex art. 72 CCNL Area Sanità 
del 23.01.2024;

4. di confermare integralmente il restante contenuto della suddetta determina di Istituto n° 482/DGEN del 
24/12/2025 e quanto già con la medesima deliberato, in particolare in ordine all’attribuzione della fascia di 
anzianità superiore a 15 anni e dei relativi arretrati, nonché in relazione all’imputazione delle spese 
riconnesse ai riconoscimenti predetti;

5. di precisare inoltre che l’assunzione della presente determina non comporta spese per l’Istituto;
6. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale;
7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. n. 19/2022 e s.m.i.;
8. di dichiarare:

 il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on-line 
dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R. n. 19/2022 e s.m.i.;

 che il presente atto non è soggetto a Privacy.

  
    Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.C.
                                                                   Amministrazione Risorse Umane

               (Dott.ssa M. Grazia Palermi)
              Documento informatico firmato digitalmente

ATTESTAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
Il Dirigente della U.O. proponente attesta la veridicità, la correttezza, la legittimità del presente determina e 
condivide la presentazione della presente proposta.



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

4

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.C.
                                                             Amministrazione Risorse Umane 

(Dott.ssa M. Grazia Palermi)
   Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Non ci sono allegati


	NumeroDataRep: n. 25 del 29 gennaio 2026
		contact.01
	2026-01-26T11:18:30+0100
	location.01
	MARIA GRAZIA PALERMI
	reason.01


		contact.02
	2026-01-26T11:18:55+0100
	location.02
	MARIA GRAZIA PALERMI
	reason.02


		contact.03
	2026-01-29T16:25:43+0100
	location.03
	IRENE LEONELLI
	reason.03


		contact.04
	2026-01-29T16:29:25+0100
	location.04
	Riccardo Luzi
	reason.04


		contact.05
	2026-01-29T16:42:48+0100
	location.05
	Fabrizia Lattanzio
	reason.05


		contact.06
	2026-01-29T17:05:20+0100
	location.06
	Maria Capalbo
	reason.06




